
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE  
 

DELIBERAZIONE N. 36 ANNO 2014  
 
OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – DIPENDENTI P.U.C. CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A 
TEMPO PARZIALE E DETERMINATO SIGG.RE ROMANO GIOVANNA E PERAINO 
MARIA LUISA – RICHIESTA DI EROGAZIONE IN SANATORIA PER IL PERIODO 1 
MAGGIO – 31 LUGLIO DEL CONTRIBUTO EX LEGE 85/95 E 16/06 PER L'ANNO 2013 
AL COMPETENTE ASSESSORATO.- 

 
  

L'anno duemilaquattordici, addì  28 del mese di Luglio in Trapani, nei locali dell'Ufficio del-     
l' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario ad Acta (Ing.Salvatore Pirrone) Nominato con D.A. n.1170/s13° del 
28/05/2014. 
  

 Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro SAVONA Capo Settore 
Amm.vo. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I del 
Settore Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 

   
  

IL  COMMISSARIO AD ACTA 
  
  

  
PREMESSO che: 
  
-         con deliberazione n. 20 del 26/04/2011 adottata dall’allora Commissario ad Acta Dr. 

Gaspare Noto, si è provveduto a rinnovare per un periodo di anni 4 e mesi 3 il rapporto di 
lavoro a tempo determinato e part-time di cui all’art. 12 della legge regionale 21 dicembre 
1995, n. 85 e successive modifiche ed integrazioni, stipulato con le dipendenti Romano 
Giovanna e Peraino Maria Luisa; 

  
-         con lo stesso provvedimento è stato disposto, tra l’altro,  l’inoltro all’Agenzia regionale per 

l’impiego, l’Orientamento, i Servizi e le Attività formative - Servizio V – ASU di 
Palermo, di tutto quanto utile al fine di ricevere il contributo posto a carico della Regione 
per l’anno 2011 e per i successivi anni, fino alla scadenza naturale dei contratti; 

  
-         l’Ente avendo provveduto ad adottare il provvedimento di rinnovo dei contratti 

contenente anche la richiesta del contributo nelle forme allora previste,  aveva ritenuto di 
avere assolto a quanto di propria competenza; 

  



-         da un controllo contabile effettuato è emerso che l’Assessorato ha inviato soltanto il 
contributo per l’anno 2011, mentre per gli anni successivi nulla è pervenuto; 

  
-         l’equivoco è insorto in quanto l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro successivamente, con proprie circolari recanti i nn° 1, 2 e 3 pubblicate sul sito 
web del Dipartimento Lavoro,  aveva disposto, nell’anno 2013 la prosecuzione degli 
interventi in favore dei  soggetti  destinatari del regime transitorio dei Lavori Socialmente 
Utili  comunque assunti, dividendoli in tre periodi distinti e precisamente: 

  
-         periodo 1  gennaio / 30  aprile; 
-         periodo 1 maggio / 31 luglio; 
-         periodo 1 agosto / 31 dicembre  
  
RITENUTO pertanto, di doverci conformare a quanto prescritto dalla superiore circolare, 
evidenziando che l'adozione del presente provvedimento riguarda il personale già 
contrattualizzato ai sensi degli art. 11 e 12 della LR 85/95 e della L.R. n. 16/06 e rappresenta 
una prosecuzione “sic et simpliciter" di rapporti giuridici già in essere; 
  
ACCERTATO che ancora ad oggi permangono, sia il fabbisogno di detto personale che le 
comprovate esigenze istituzionali per le quali negli anni l’Ente ha richiesto il contributo; 
  
VISTO l'elenco nominativo dei lavoratori di cui sopra, redatto secondo il modello allegato 
alla circolare assessoriale n° 7/2010/AG-V, per la richiesta del contributo ex LL.RR. 85/95 
e 16/06, comprendente le  due unità  lavorative  in  servizio  presso  questo  Ente,  che 
 risulta  allegato  al  presente provvedimento sotto la lettera “A” per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
  
VISTO il prospetto retributivo relativo alle due unità lavorative di cat. B, per il periodo 
1/5/2013 – 31/7/2013, in servizio con contratto di diritto privato per n. 24 ore settimanali, 
che risulta allegato al presente provvedimento sotto la lettera “B” per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
  
  
VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale Lavoro n° 2/2013; 
  
VISTO l’art. 14 lett. f) dello Statuto dell’Ente; 
  
VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  
  

D E L I B E R A 
  

Per quanto esposto nella parte motiva del presente provvedimento che qui si intende ripetuto 
e trascritto: 
  
ATTESTARE Il permanere fabbisogno di dette risorse umane e delle comprovate esigenze 
istituzionali per le quali negli anni l’Ente ha richiesto il contributo; 
  



PRENDERE ATTO ED APPROVARE l'elenco nominativo dei lavoratori di cui sopra, 
redatto secondo il modello allegato alla circolare assessoriale n° 7/2010/AG-V, per la 
richiesta del contributo ex LL.RR. 85/95 e 16/06, comprendente le due unità lavorative in 
servizio presso questo Ente, che risulta allegato al presente provvedimento sotto la lettera 
“A”  per costituirne parte integrante e sostanziale; 
  
PRENDERE ATTO ED APPROVARE il prospetto retributivo redatto sull’apposita 
modulistica di cui all’all. B) del Decreto Assessoriale  3 aprile 1998, pubblicato sulla GURS 
p. I n° 30 del 13/6/1998, per il finanziamento  di  n° 3  mesi,  e  precisamente  dall’1/5/2013  
al  31/7/2013,  in  ottemperanza  al disposto della circolare n. 2 avanti richiamata, che risulta 
 allegato al presente provvedimento sotto la lettera “B” per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
  
DARE ATTO che deve essere inoltrata da parte del legale rappresentante dell’Ente la 
richiesta di accreditamento delle somme relative alla quota a carico della Regione Sicilia 
per il periodo dall’1/5/2013 al 31/7/2013 e che tale richiesta deve contenere l’attestazione 
della costanza del rapporto contrattuale per il periodo oggetto del finanziamento, giusta 
circolare assessoriale n. 2/2013; 
  
DARE  MANDATO  al  Capo  Settore  Amministrativo di  dare esecuzione  al  presente 
 provvedimento e inoltrare istanza di finanziamento, in sanatoria, al Dipartimento  
Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività 
formative/Servizio IX/A.S.U. e Workfare –Politiche precariato-  di Palermo, per il periodo 
oggetto del finanziamento 2013, secondo le modalità prescritte dalla circolare assessoriale 
n° 2 dell’11/1/2013; 
  
  
  

IL SEGRETARIO             IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr. Pietro SAVONA)            (F.to Dott. Ing. Salvatore PIRRONE) 
  
  


